

Distriktsbestyrelsesmøde

Tirsdag den 21. maj kl. 18.00 – 20.30

På afdeling Krogsbølle.

Afbud: Charlotte, Gustav, Joan

Deltagere: Betina, Caroline, Gitte, Jakob, Kasper, Lene, Louise, Mette, Mia, Morten S., Morten W., Pia og Stine
(Michael deltog i punkt 381, 382 og 383)

Sekretær: Christina

378. Godkendelse af dagsorden og referat
Referatet fra distriktsbestyrelsesmødet den 9. april blev godkendt af distriktsbestyrelsen.
Underskriftsbladet blev underskrevet.
Der blev tilføjet et ekstra punkt vedr. rygning på dagsorden.

379. Meddelelser

Meddelelser fra ledelsen:

Skolen har modtaget en opsigelse fra en mellemtrins-lærer. Stillingen bliver slået op i uge 22.

Skolens medarbejdere er d.d. orienteret om fagfordeling til næste skoleår. Der vil være små tilretninger, hvorefter skemaet lægges.

Skolen vægter linjefagsuddannet personale i de to-lærertimer, som også er på skemaet til næste skoleår.

Det samlede valgfagskatalog med 21 valgfagstilbud er desværre droppet. Dette skyldes en henvendelse fra en borger, som klagede over, at den eventuelle udgift til transport til og fra de forskellige skoler strider imod Grundloven, da Grundloven sikrer gratis undervisning. I næste skoleår, vil skolen tilbyde E-sport, science og idræt som valgfag til 8. og 9. årgang.

Efter ønske fra distriktsbestyrelsen orienterer ledelsen kort om status i 5AK. Der har været nogle udfordringer i klassen, som har skabt uro. Der har været mange tiltag i klassen de sidste år – ekstra støttetimer, Marte Meo forløb, AKT-pædagog mv. I april observerede ledelsen i klassen. Derefter har ledelse og læreteam valgt at have fokus på at skabe ro i klassen. Der er lagt en strategi for at skabe roen til læring. Det har haft effekt, men der arbejdes stadig. 5AK's forældre har været til

Kystskolen

Afdeling Krogsbølle • Krogsbølle Bygade 54 5450 Otterup • Tlf. 64 82 79 50

Afdeling Løkkemark • Bogensevej 16 • 5450 Otterup • Tlf. 64 82 79 40
Mail: kystskolen@nordfynskommune.dk • www.kystskolen.dk

forældremøde og er informeret om status og strategien for det videre arbejde i klassen.

Meddelelser fra elevrådet:

Der var været afholdt en rigtig god elevrådsdag på afdeling Krogsbølle. På afdeling Løkkemark er elevrådet med i processen omkring aftaler og brug af Sporvognens legeplads.

Meddelelser fra andre:

I Dalskovreden har de lavet cirkus – de havde en rigtig god dag! Der er snart bedsteforældredag i både Fyrtårnet og Dalskovreden. I Dalskovreden har forældrene haft arbejdsdag på legepladsen.

3AK har været på lejrskole på Vigelsø. Alle havde en fantastisk tur og alle elever og forældres bekymringer blev manet til jorden – det gik rigtig godt. Alle forældre i 3AK har d.d. fået et forældrebrev hjem, hvor deres børn roses for lejrskolen.

3AL er på lejrskole på Vigelsø i uge 21.

I Fyrtårnet har de fået cyklerne frem. Der afholdes cykeluge. Der har været fællesspisning. Der var stort fremmøde og stor opbakning.

Onsdag den 29. maj tager indskoling og mellemtrin fra begge afdelinger til Egeskov.

Den 14. juni tager en del klasser til dyrskue. Lærerne har inviteret forældrene med, således at eleverne kan deles op i mindre grupper.

Der ønskes en status på skolekøkkenet.

Teknik og Service har været på besøg i lokalet. Der bliver lagt nyt gulv i uge 23. Derudover bliver skabene gjort hovedrent.

Nogle af distriktsbestyrelsesmedlemmerne valgte at tilse skolekøkkenet i pausen, hvorefter distriktsbestyrelsen drøftede lokalet.

Det er DanRen, som i samarbejde med Teknik og Service gør rent og laver kontrol med standarden.

Det er ikke skolens bygninger, hvorfor skolen ikke har budget til at totalrenovere.

På nuværende tidspunkt arbejdes der på en ny masterplan. Dette er en proces, hvor første step bliver at arkitektfirmaet Skala Arkitekter kommer rundt og kigger på lokalerne – med udgangspunkt i den gamle masterplan. Derefter udarbejdes i samarbejde med skoler og dagtilbud et udkast til en ny masterplan, som efterfølgende skal drøftes i politisk

Kystskolen

forum. Hvorefter der bliver taget en politisk beslutning om, hvilke bygninger, der skal renoveres samt hvornår.

Distriktsbestyrelsen beslutter at nedsætte et udvalg, som vil arbejde med at søge fonde om midler til renovering. Udvalget består af Kasper, Mia og Betina.

Udvalget giver en status på næste distriktsbestyrelsesmøde.

380.

Økonomi

Økonomioversigt vedlægges som bilag.

Forbrugsprocenterne ser fornuftige ud. Sporvognen figurerer stadig på oversigten, da Sporvognens PSP-numre skal overflyttes i systemet. I forbindelse med omprioriteringerne er det besluttet, at drosle lidt ned på forbruget af PD-moduler. Det er besluttet, at det er matematik-, læse- og læringsvejlederne, som tilmelder sig PD-moduler på næste skoleår.

Distriktsbestyrelsen ønsker en gennemgang af budgettet på næste møde.

381.

Rygning

1. august indføres en ny rygepolitik i Nordfyns kommune, hvor alle medarbejder skal være røgfri i deres arbejdstid.

På skolen og i nærområdet florerer flere historier om rygning af cigaretter og hash.

Distriktsbestyrelsen ønsker en status på situationen.

Ledelsen orienterer om skolens praksis, når elever tages i at ryge. Det godkendte princip vedrørende rygning følges til punkt og prikke.

Derudover tager skolen kontakt til forældre, hvis der er mistanke om, at en elev ryger. Skolens ledelse og lærere patruljerer i det omfang, det er muligt.

Forinden dette distriktsbestyrelsesmøde har der været en forældrehenvendelse til hele 9. årgang, hvor det skrives, at der ryges cigaretter og hash samt tages snus i skoletiden. Ledelsen har efterfølgende skrevet til alle forældrene og bedt dem henvende sig, såfremt de har konkrete oplevelser eller mistanke omkring rygning af såvel cigaretter som hash. Efter denne skrivelse, har der været to episoder, som er blevet håndteret.

I tilfælde af hash på skolen eller i skoletiden, vil eleven blive bortvist, hvorefter forældre, SSP og de sociale myndigheder bliver orienteret. Herefter vil der blive holdt en møde med forældrene, for at lave en handleplan for eleven.

Distriktsbestyrelsen drøfter, hvorvidt skolen kan gøre noget præventivt. Et forældrevalgt distriktsbestyrelsesmedlem har været i kontakt med

Kystskolen

afdelingsleder Anders Thingholm fra Havrehedskolen, hvor der er udleveret kontaktoplysninger på en evt. oplægsholder. Ledelsen arbejder videre med dette.

382. Principper – gennemgang

De principper, som ligger på hjemmesiden og endnu ikke er gennemgået, vedlægges som bilag 1.

Bilag 2 indeholder udkast til 5 nye principper.

Ledelsen foreslår, at principperne vedr. timefordeling, valgfag og åbent skolesamarbejde slettes.

Distriktsbestyrelsen drøfter alle principper. Principperne rettes til, hvorefter distriktsbestyrelsen godkender dem. Principperne lægges på hjemmesiden umiddelbart efter distriktsbestyrelsesmødet.

383. Eventuel og kommende punkter

Skolens ledelse er i gang med næste års fagfordeling og skema. Der er lagt op til, at morgen- og middags-båndet vil blive samlet i ét dagligt 30 minutters bånd, hvor klassen har mulighed for faglig fordybelse. Der vil være 1 lærer til hver klasse.

Dette vil blive gennemgået på næste distriktsbestyrelsesmøde.

Skolens værdier er endnu ikke kommet på gulvet. Der vil være en emneuge i uge 41, hvor det drøftes, hvorvidt synliggørelsen af skolens værdier kan blive integreret. Der er en væg på afdeling Krogsbølle, som er i spil.

De udleveringssedler, som forældrene skriver under på i forbindelse med udlevering af elevens PD drøftes. Ordlyden ønskes drøftet med forvaltningen, da den umiddelbart giver indtryk af, at det er forældrenes ansvar og forsikring, som skal dække i tilfælde af skade eller tyveri til trods for, at PD'erne opbevares på skolen. Der følges op på dette på næste distriktsbestyrelsesmøde.